
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pressemeddelelse       Den 13. november 2025 
 
Lemvig Gymnasium har ansat en ny rektor  
 
Lemvig Gymnasiums formand, Michael Böss, løfter nu sløret for, hvem bestyrelsen har valgt til ny 
rektor. Valget er faldet på Jens Christen Hylkjær.  
 
Jens Christen Hylkjær, der stammer fra Varde-egnen, er 57 år gammel og cand.mag. i historie, 
dansk og samfundsfag, og han har en mastergrad i ledelse.  
 
Han kommer fra en stilling som direktør og rektor på Handelsgymnasiet Vestfyn i Glamsbjerg siden 
2024. Inden da var han vicerektor på HHX og HTX i Holstebro. Han bor i Holstebro sammen med 
sine kone Jette. Sammen har de tre børn på hhv. 25, 23 og 19 år, hvoraf den yngste stadig er 
hjemmeboende. 
 
I forbindelse med ansættelsen udtaler Michael Böss, at bestyrelsen lægger stor vægt på Hylkjærs 
faglige kompetencer, hans mange års erfaringer som leder inden for ungdomsuddannelserne og 
hans kendskab til egnen. Han tilføjer: 
 
”Vi er overbeviste om, at vi har fundet den helt rigtige leder til at føre Lemvig Gymnasium videre 
som et samlende uddannelses-, videns- og kulturcenter med stærke rødder i lokalsamfundet og 
dets værdier. Som ny rektor vil Jens Christen Hylkjær komme til at spille en hovedrolle i den 
igangværende proces med at etablere en EPX-uddannelse i Lemvig Kommune. Det vil styrke 
mulighederne for egnens unge for at tage en ungdomsuddannelse i et samlet ungemiljø inden for 
skolens attraktive rammer. Desuden vil vores nye rektor arbejde videre på den hidtidige strategi 
om også at tiltrække unge fra hele landet med særlige tilbud som f.eks. sejlerlinjen.”   
 
Om sin ansættelse i Lemvig udtaler Jens Christen Hylkjær: 
 
”Jeg glæder mig til at blive en del af Lemvig Gymnasium og til at være med til at sikre gode 
ungdomsuddannelsestilbud til de unge i Lemvig Kommune, uanset om det er STX, HHX, EUD/X 
Business eller 10. klasse. Jeg ser frem til at lande EPX’en godt i Lemvig til gavn for egnens unge.” 
 
Der var otte ansøgere til stillingen. 
 
Kontakt: Michael Böss (2093 4818), Jens Christen Hylkjær (2114 1310) 
 
 
 


